
 

令和 2 年 4 月 27 日 
 
一般社団法人群馬県臨床工学技士会 
会員 各位 
 

一般社団法人群馬県臨床工学技士会 
会長 山根雅樹 

 
 

COVID-19 対策における臨床工学技士の確保について (依頼) 

 
 拝啓 
 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃から種々お世話になり深謝いたし

ます。 
 さて、今般の新型コロナウイルス感染症(COVID-19)への対応につきまして、人工呼吸器台数

の調査などにご協力いただき、誠にありがとうございました。ご承知のとおり、今後、さらな

る患者数の増加により医療人材の不足が懸念されております。厚生労働省ではニーズの高い地

域や医療機関へ人材派遣を行うことを検討しており、職能団体にも協力が求められておりま

す。 
 これを受けまして、日本臨床工学技士会では支援の意思がある方の名簿を作成することとい

たしました。つきましては、下記のとおり、関係者の皆さまに、名簿登録についてご案内させ

ていただきます。 
 併せて、体調管理に留意いただき、業務に当たられるようお願い申し上げます。 
 

敬具 

 

記 
 
1. 名簿登録フォーム 
  URL：https://rsch.jp/217979f50aaab18e/login.php 
   ※名簿への登録は、支援の意思を有する方ご自身に行なっていただきます 
2. 登録期間 
  2020 年 4 月 25 日(土)正午〜6 月 14 日(日)正午まで 予定 
3. 登録いただきたい方 
  臨床工学技士の資格所有者で 
   ・無職あるいは求職中の方  ・病院、企業や養成校等に勤務中の方 等 
4. 想定される名簿の活用 (一部検討中) 
  ▼無職や求職中の方について 
   ①日臨工から、登録者に対してハローワーク等へ求職登録の案内 
   ②ハローワーク等にて、臨床工学技士等を優先したマッチング 
  ▼現在、勤務中の方について 
   ①日臨工から、都道府県技士会や都道府県調整本部等へ支援者名簿の提供 
   ②都道府県調整本部等にて医療機関への派遣調整 (都道府県技士会との連携) 
 

以上 


